Perditas res, cum quis eas reperire non possit, rectẽ dicitur se perdidisse. Si verò probatur res pœnes se fuisse, si tenebatur ad exhibendum res iudicis officio, potest probare se casu perdidisse per suum iuramentum. Si verò tenebatur iure actio nis, tunc debet probare se perdidisse manifestis probationibus, & eodem modo, quando res esse amissas est causa actionis ille, qui agit, debet probare se perdidisse manifestis probationibus. Barto. in l. si quis. §. an heredi. ff. de eden. vbi Parisius in addi. dicit hanc distinctionem esse communiter approbatam, & ibi fusius per Parisi. & quando esset dubium. An res esset culpa amissa, nunquam quis pro culpa posset condemnari. Crauet. conf. 8. n. 30. Firmianus in ver. amissio. & probatio casu vel amissione, culpa postmodum debet probari per allegatam. Aemilia. in conf. 37. n. 6. & ad hoc, vt quis ex culpa præcedenti obligetur ad casum, requiritur, quod culpa illa ad casum fuerit ordinata, vt ibi dicit Crauet. nu. 29. Aemilianus d. conf. 73. n. 8. item quando agitur contra aliquem ob casum, qui euenerit culpa sua, debet articulari & probari, quod nisi fuisset illa culpa, casus ille non euenisset. Crauet. d. conf. 8. nume. 27. Bonacoff.

Perempta instantia, si reus de ea excipiat, accusator non est amplius audiendus. com. dicit Salicet. in l. qui de crimine. nu. 8. C. de accusat. quem refert Capic. decif. 206. n. 4. Cla. d. §. fi. q. 51. ver. alia etiam. P. Fich.

peremptorium licet requiratur, sec. com. doct. opi. Alex. de Imol. in l. si finita. §. Iulianus. n. 13. ff. de dam. infecto. in j. decreto, tamen hoc fallit quando iudex mädat partibus litem contestentur antequam discedant, & reus spreto mädato iudicis decessit, quia iudex absque alia citatione potest procedere ad primum decretum, cum talis monitio vim habeat peremptorio egregie consulendo scribit Rol. à Valle, in conf. 4. l. n. 29. in 1. Tom. conf. kirchouius.

PRO. perfecta donatio condiciones postea non capit. l. perfecta

perfecta donatio. C. de donati. quæ sub mod. Bellon.
 PRO donatio donatio temere reuocari nõ debet. in §. alia. insti. de dona. idem.
 PRO. perfectum est. quod ex omnibus suis partib. constat. l. i. ff. de orig. iur. idem.
 Periculum à fortuito casu proueniens. ad fideiussorem nõ pertinet. vt no. Doct. in l. exceptione. §. si culpa tua. de fideiuss. vbi dicunt præsertim Iac. ab Arena. hanc esse receptiorem sententiam idemque tenuit. Bal. in l. si propterea. qu. pe. C. mand. per gl. in l. si quis prohibuit. ff. de publi. lo. Andr. in regu. damn. in mercu. de reg. iur. in 6. probatur. & in l. procuratorem. §. in ignorantes. ff. mand. refert. & sequitur Alex. in conf. 365. quoniam in quæstione circa med. vol. 1. F. Turz.
 Periculum procedens à casu fortuito. non spectat ad fideiussorem non culpabilem. Est magis communis opi. sec. Alex. in conf. 57. quoniam in quæstione. vers. non sermo. volu. 1. M. Charian.
 Periculum rei venditæ quæ consistit in mensura sub conditione. quod mensuretur spectat ad vendentem ante mensuram. Cur. iun. conf. 74. n. 17. com. dicit.
 Concor. cum l. 24. tit. 5. par. 5. Et vide Matth. de afflic. decif. 399. per totum. B. Villal.
 Periculum vitæ vt probetur. sufficit probare quod eius aduersarius venerit armatus contra eum. gl. in l. 1. in verbo Moderati. C. vnde vi. quam communiter approbatam dicit Bertrād. in conf. 178. n. 3. Gram. conf. 59. n. 9. Riminal. conf. 13. n. 30. & conf. 23. n. 12. refert Clar. lib. 5. sent. §. Homicidium. ver. Sed quomodo. P. Fich.
 Periculum rei debitæ post debitoris moram peremptæ ad ipsum debitorem semper spectat. vt est Bartoli doctrina in l. quod te mihi. nu. 10. ff. si cert. petatur. quam frequenter placitam attestantur ille Alex. n. 8. Alc. nu. 15. Purpur. nu. 28. Alex. rursum. in l. nemo. §. 1. in ff. de verb. obl. Matth. de Afflic. decif. 150. à n. 6. Si tamen liquidò cõfiterit eodem prorsus modo apud creditorem fuisse interituram. longè aliud ac diuersum ius erit. vt receptum iam ponere ausim ex Fulg. Aret. Iaf. nu. 28. Decio. lect. sec. n. 50. Rip. n. 9. Curt. iun. 34. in d. l. quod te mihi. atque ex summa Ang. ver. mora. nu. 2. Syluestr. in ver. restitutio. 7. ad fi. Palat. Ru. in repetitione ca. per vestras. num. 10. de don. inter virum & vxorem. Didac. à Couarr. in ca. peccatum. 2. par. §. 6. n. 1. de reg. iur. lib. 6. qui cum Palud. in 4. dist. 15. q. 2. conclus. 4. in conscientia foro recipiendum asserit. E. Suarez.
 Periculum omne qui vel iuratus in se recepit. non ad eò magis casum fortuitum præstat. commune inquitur Rip. in l. si vnquam. n. 10. C. de reuoc. do. Benuenutus Stracca. de merca. 4. par. nu. 7. atque alij quos superius refero. verb. casus. E. Suarez.
 PRO. perinde. aduerbium denotat similitudinem inter casus. vt in l. 1. sed sciendum. ff. si cui plus quam per l. Falc. sacri legij. §. si. ff. ad leg. Iuli. pec. §. sed quia hæredes institut. de fid. hered. Bartol. in extra. ad reprimendum. in verbo perinde. Bellon.
 PRO. perire volens non est audiendus. lege. nõ tantum. ff. de appellatio. Bellon.
 Periti vnus dicto statur. quando plures in eadem ciuitate nõ reperiuntur. nec opus est mittere ad vicinas ciuitates pro habendis pluribus. etiam in causa quamtumuis ardua. & graui. Est communis opi. secundum Alexandrum. & Iaf. in l. 1. §. si. ff. de verb. ob. Sed Pan. in c. proposuisti. de probat. tenuit oppositum. quòd imò in causa ardua. & grauis præiudicij. debeat mitti ad loca vicina. pro habendis saltem duobus. & pro cuius opinione faciunt eleganter dicta per Aret. in conf. 142. ex facto proponitur. vbi concludit. quòd iudex debet laborare in probatione. quæ fit per peritiam artis. haberi maiorem certitudinem quæ esse possit. & istud maxime attendi debet in causis arduis. & grauis præiudicij. in quibus maior cautela & diligentia requiritur. arg. text. in l. 1. §. sed si quis. ff. de Carbon. edict. & quæ de ardua causa notantur per doct. in l. admonedi. ff. de iureiur. per Fel. & Barbat. in c. testimonium. in 5. notabil. de testib. & Petr. Anch. in conf. 28. rationes inducunt. circa fi. & Bal. in l. parentes. C. de testib. in ca. ad nostram. de proba. Modern. canonist. in ca. licet causam. de prob. Soci. conf. 17. supra dictæ causæ. in fi. vol. 1. Hyp. latè in cõf. 74. in causa Hiero. vol. 1. & in l. 1. §. seruum municipum. ff. de quæst. & fac. tex. i. l. propter litem. §. 1. de excusa. tuto. & c. 1. & ibi doc. de restit. spolia. M. Charian.
 Quando tractatur de iudicando aliquid. spectans ad aliquam artem. vel officium. saltem duo in illa arte Periti adhibendi sunt. si in loco illo reperiuntur. est communis opi. sc-